1172 (o 1173), gener, 20
Venda del domini útil. Ramon de Carcassona i el seu germà Pere 

venen a Vidal de Fustellà una vinya que tenen en l’honor de Santa 
Maria de Lleida, a Sant Hilari, pel preu de dos-cents trenta sous 
de moneda jaquesa. Ho cedeixen amb la condició que doni el  
dia de Pasqua, cada any, al bisbe i als clergues de la seu de Lleida 
quatre sous. El bisbe es reserva el dret de fadiga de deu dies. Se 
n’esmenten les afrontacions, una de les quals és la via que duu 
cap a Montsó.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 239r (201r). Amb un epígraf, que fa referència 

a tot el conjunt de documents que hi ha a continuació, escrit amb tinta 
de color vermell: “De camera”. Al marge inferior de la columna esquerra: 
“Recognitio census super quadam vinea ad favorem ecclesiæ Illerdensis.” 
Al marge esquerre: “[...] dispersi huic inde nunch autem congregati in 
capella Sancti Antonini”. 

 a CaSTillón, 1991b, doc. 2, p. 100-101. Data: 1172, gener, 25.

Datem aquest document l’any 1172, encara que no podem pas descartar que 
fos escrit a l’inici de l’any 1173. Cal tenir present que això és més probable 
en els documents, com aquest, que foren escrits a Lleida. Cartografia: fig. 55.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego 
Raimundus990 de Carcasso<na> et Petrus991 frater992 meus vendimus 
tibi Vidal de Fustellan et omnibus quibus tu volueris, per nos et per 
nostros, ipsam vineam quam habemus in honorem Sancte <Marie>,993 
cum assensu clericorum sedis Ylerde, per CCXXX solidos994 Iaccensi 
monete. Sub tali conditione ut habeas et possideas eam cum exiti-
bus et ingressibus suis et dones annuatim per censum in die Pasche 
episcopo et clericis sedis Ylerde, IIII solidos denariorum, de quale 
moneta melius cucurrerit in Ylerda. Et si volueris eam vendere vel 
inpignorare, dicas primum episcopo et clericis prefate sedis, et si ipsi 
voluerint eam retinere usque X dies, sicut alius homo habeant eam, 
sin autem facias de ea voluntatem tuam salvo supradicto censu et 
faciat similiter qui eam habuerit. Predicta vinea est ad Sanctum Yla-

990. Abreujat en R.
991. Abreujat en P.
992. Abreujat en fri (sic).
993. En fer la transcripció es van deixar d’escriure Marie. De fet, com podem 

veure a les afrontacions, moltes d’aquestes terres depenien de la seu de Santa Maria. a: 
Sancti Ilari.

994. Abreujat en sol, amb una titlla.
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rium et affrontat de una parte in terra Sancte Marie quam tenet Ar-
naldus995 de Barraves et de alia in via de Montson, et de alia in honore 
Sancte Marie quam tenet Bernardus996 Calvet et de alia in terra que 
fuit de Petro997 de Palaz.

Actum est hoc XIII kalendas februarii, anno dominice incarna-
tionis Mº Cº LXXº IIº. 

Sig+num Raimundi998 de Carcassona, sig+num Petri fratris 
mei, qui hoc laudamus et firmamus, testibusque firmare rogamus. 
Sig+num Stephani999 Çabater. Sig+num Vitalis de Stella. Sig+num 
Nicholai1000 Zabater, isti sunt testes. //1001

Signum (signe) Arnaldi, qui hoc scripsit. 

528 

1172, juny, 8
Establiment. Pere de Talladell, d’acord amb el bisbe de Lleida, Guillem, 

i els canonges d’aquesta ciutat, dona en establiment a Eixemen 
Dertusella una casa amb la “plaça” que hi ha al seu davant [situa-
da a la ciutat de Lleida], a canvi de rebre una lliura de cera anual, 
el dia de Pasqua. Si ho vol vendre o empenyorar ho ha de fer saber 
deu dies abans. Es reserva el dret de fadiga. Se n’esmenten les 
afrontacions.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 130r (88r). Al marge dret: “Concessio ad 

censum cuiusdam domus et platea”; al marge de l’esquerra: “Iª libra cere.”
 a CaSTillón, 1998a, doc. 9, p. 101. Data: 1172, juny, 8.

[N]otum sit omnibus hominibus quoniam ego Petrus de Tallate-
llo voluntate et mandamento domini mei Guillelmi Ylerdensis epis-
copi et canonicorum eiusdem ecclesie donamus tibi Exemen Dertu-
sella1002 una casa cum plaça que est ante illam. Tali videlicet pacto ut 
dones nobis annuatim per censum in die Pasche unam libram cere et 

 995. Abreujat en A.
 996. Abreujat en B.
 997. Abreujat en P. 
 998. Abreujat en R.
 999. Abreujat en S. És una abreviatura poc usual.
1000. Abreujat en N. És una abreviatura poc usual.
1001. Columna nova.
1002. a: Deertusella.
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habeas prdictam casam cum plaça ad omnes voluntates tuas facien-
das excepto quod si volueris vendere vel inpignorare dicas nobis pri-
mum X diebus ante et si nos voluerimus tibi dare tantum quantum 
alius homo habeamus; sin autem facias inde omnes voluntates tuas 
salvo predicto censu et dominio Ylerdensis ecclesie. Similiter autem 
faciat quisquis hanc predictam donationem habuerit. Et non eligatis 
inde alium patronem vel seniorem nisi nos et successores nostros. Et 
nos convenimus tibi esse guarentes contra cunctos homines vel femi-
nas de predicto alodio ad directum. Affrontat autem predicta donatio 
de una parte in casa //1003 de Boneta Serrana1004 et de alia parte in 
casas de Bernat de Avellana et de aliis duabus partibus in via publica.

Actum est hoc VIº idus iunii, anno ab incarnatione Domini Mº 
Cº LXXº IIº.

Signum <(signe)> Raimundi Beneventani archidiaconi. Signum 
<(signe)> Guillelmi archidiaconi. Signum <(signe)> Petri prioris. 
Signum <(signe)> Petri de Aura. Signum <(signe)>  Boneti. Signum 
<(signe)>  Olivarii. Signum <(signe)>  Guillelmi de Selvaniaco.1005 Sig-
num <(signe)> Martini Guillelmi. Signum <(signe)> Petri de Cubels. 
Signum <(signe)> Martini sacriste. Signum <(signe)> Arnalli de Cor-
nutella prioris. Signum <(signe)> Raimundi de Spulaçano.

Guillelmus clericus et diachonus qui hoc scripsit die et anno quo 
su- (signe) pra.   

529

1172, juny, 8 
Establiment. Pere de Talladell, d’acord amb el bisbe Guillem de Lleida 

i els canonges d’aquesta ciutat, dona a Arnau de Basella tres ca-
fissades d’alou a la torre que Pere de Talladell té a Vallcalent. Dues 
de les tres cafissades són de secà i una és en terra de regadiu. Com 
a cens, el dia de Pasqua, ha de donar un morabatí lupí o aiadí de 
la cafissada irrigada i un cinquè dels esplets de les dues que no es 
poden regar; si es poguessin regar, haurien de donar dos moraba-
tins. Si ho volen vendre o empenyorar ho han de fer saber deu dies 
abans. Pere de Talladell es reserva el dret de fadiga. Se n’esmenten 
les afrontacions. 

1003. Columna nova.
1004. a: Serrano.
1005. a: Salvaniano.
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 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 226v (f. 187v). Al marge esquerre: “Concessio 

ad censum cuiusdam terræ facta per Petrum de Talladello”; més avall: “De 
Valle Calente”, “Unum morabatinum” i “Morabatini lupini vel aiars”.

 a CaSTillón, 1986, doc. 12, p. 314-315. Data: 1172, juny, 8.

Cartografia: fig. 62.

[N]otum sit omnibus hominibus quod ego Petrus de Tallatello, 
cum mandamento et voluntate domini mei Guillelmi Ylerdensis epis-
copi et canonicorum eiusdem dono tibi Arnaldo de Basella1006 III ka-
fiçadas de alodio, scilicet ad nostram turrem de Valle Calente et sunt 
duas kafiçatas,1007 in secano et una in regano. Sub tali pacto et conditi-
one quod vos et vestri detis nobis annuatim pro censum in die Pasche 
de illa kafiçata que est in regano unum morabetinum1008 bonum et 
directi ponderis lupinum vel aiar, et de illis duabus kafiçatis que sunt 
in secano, de omnibus fructibus quos Deus ibi dederit, V partem fi-
deliter nobis detis dum se rigare non potuerint. Postquam autem se 
rigaverint detis nobis vos vel vestri in die Pasce II morabetinos bo-
nos et directi ponderis, lupinos vel aiars. Hanc autem donationem 
facimus vobis libere ad omnes voluntates vestras faciendas, excepto 
quod si volueritis vendere vel inpignorare dicatis nobis primum X 
diebus ante, et si nos voluerimus vobis dare ta<n>tum quantum alius 
homo habeamus; sin autem faciatis inde omnes vestras voluntates, 
salvo predicto censu et dominio Ylerdensis ecclesie. Similiter autem 
faciat quisquis hanc predictam donationem habuerit. Et non eligatis 
inde alium patronum vel seniorem //1009 nisi nos et successores nos-
tros.1010 Et convenimus vobis esse guarentes contra cunctos homines 
vel feminas de predicto alodio ad directum.

Actum est hoc VI idus iunii, anno ab incarnatione Domini Mº Cº 
LXXº IIº.

Habet enim affrontationes illa kafiçada que est in regano de una 
parte in cequia, de tribus partibus in nos donatores; et illas duas que 
sunt in secano, de una parte in via publica, de alia parte in alodio re-
gis et comitis Urgellensis, de aliis duabus partibus in nos donatores.

Sig- (signe) num Guillelmi, Ylerdensis episcopi. Signum <(sig-
ne)> Raimundi Beneventani, archidiaconi. Signum <(signe)> Guillel-
mi, archidiaconi. Signum <(signe)> Petri, prioris. Signum <(signe)> 

1006. a: Debasella.
1007. Manquen paraules en a.
1008. Abreujat en morbt.
1009. Columna nova.
1010. Manquen paraules en a.
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Petri de Aura. Signum <(signe)> Boneti. Signum <(signe)> Olivarii. 
Signum <(signe)> Guillelmi de Selvaniaco.1011 Signum + Martini Gui-
llelmi. Signum <(signe)> Petri de Cubels. Signum <(signe)> Martini, 
sacriste. Signum <(signe)> Arnaldi de Cornutella. Signum <(signe)> 
Raimundi de Espulacano.

Guillelmus, clericus et diachonus, qui hoc scripsit die et anno 
quo (signe) supra. 

530 

1172, juny
Establiment (després d’un testament) i donació. Arnau Carnis-

ser, com a germà de Bernat Carnisser, Pere de Torre, Guillem de 
Frealan, Miquel Navar i Vidal d’Olairon, marmessors de Bernat 
Carnisser, d’acord amb allò establert en el seu testament, donen a 
Bernat Corretger una peça de vinya i d’hort per a la il·luminació de  
l’altar de Santa Maria de Lleida. És situada més enllà del portal  
de Montagut, al costat del camí de Montsó. Se n’esmenten les 
afrontacions, dues de les quals són els camins de Montsó i del Sas. 
La donen amb la condició que es comprometi a lliurar cada any un 
morabatí, el dia de la festa de Sant Miquel, per a il·luminar Santa 
Maria de la seu; a més, Domènec i Martí, germans de l’esmentat 
Bernat Carnisser, han de lliurar vuit sous anuals.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 369r (f. 332r). Al marge inferior de la co-

lumna esquerra: “Donatio unius morabatini censualis pro luminaria”.

[I]n Dei nomine. Notum sit cunctis hec audientibus quod ego 
Arnaldus Carnicer,1012 frater Bernardi Carnicer,1013 et Petrus de Turre 
et Guillelmus Frealan et Michael Navar et Vitalis d’Olairon,1014 nos 
qui fuimus manumissores Bernardi Carnicer, sicut ille nobis iussit et  
rogavit in suis extremis diebus ut donaremus unam peciam vinee  
et orto que erat sua ad censum per I morabatinum ad opus luminarie 
Sancte Marie. Et ipsa vinea et ortus est iusta caminum de Montzo, 
extra portam Montis Acuti, et nos1015 predicti manumissores dedimus 

1011. a: Selvamano.
1012. Potser: Arnaldus, carnicer. 
1013. O potser, més aviat, Bernardi carnicer.
1014. Escrit dolairon. Potser Auloron, a la Gascunya.
1015. No amb una titlla; ha d’ésser nos, però sembla que digui non. 
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predictam peciam ad Bernardum Correger et suis ut tali modo ut 
ille vel sui persolvant in unoquoque anno predictum morabatinum 
bonum lupinum ad opus luminarie Sancte Marie ad festum Sancti 
Michaelis et sacrista Sancte Marie teneat propriam lampadem suam 
ante altare Beate Marie illuminatam continue de iam dicto moraba-
tino et de VIII solidis quos debent dare annuatim Dominicus et Mar-
tinus fratres Bernardi Carnicer. Et affrontat ipsa petia terre et vinee 
ex una parte in vinee ipso Bernardi Correger, ex alia in honore Sancte 
Marie //1016 et ex alia in caminum de Monzo et ex alia in via que pergit 
al Sass. Quantum infra iste affrontationes includunt et isti termini 
ambiunt sic damus tibi et tuis per iam dictum censum cum exiis et 
regressiis et suis meliorationibus ad tenendum et ad possidendum, 
faciendam inde vestram propriam voluntatem imperpetuum1017 salvo 
predicto censu Beate Marie sine tuo enganno. Et si nos vel aliqua per-
sona ad irrumpendum venerit contra hanc donationem non valeat 
vindicare set vobis in duplo componat cum omni melioratione et sic 
ista carta firma et stabilis permaneat in perpetuum.

Acta carta in mense iunii, anno domini millesino Cº LXXº IIº.
Sig+num Arnaldi Carnicer, sig+num Petri de Turre, sig+num Gui-

llelmi Frealan, sig+num Michael Navarre, sig+num Vitalis d’Olairon,1018 
nos qui hoc donum firmamus et laudamus et fecimus. Sig+num Lupi 
Santii. Sig+num Bernarde uxoris eius, nos qui hoc laudamus et fir-
mamus. 

Sig- (signe) num Guillelmus1019 de Conchas, qui hoc scripsit et 
suprascripsit supra VIII linea. 

531

1172, agost, 10
Donació. Guillem, bisbe de Lleida, d’acord amb la comunitat de ca-

nonges d’aquesta ciutat i de Roda, dona a la sagristia de la seu les 
cases de Pere d’Almussara, situades a la parròquia de Sant Joan 
[a la ciutat de Lleida], i una vinya situada a Pardinyes, també 
tinguda per l’esmentat Pere d’Almussara. També cedeix una vinya 
i un camp tinguts per Bernat d’Avellana a Pardinyes i la vinya que 
té Arnau de Tonera a la coma de Pere de Santvicenç.

1016. Columna nova.
1017. Sic.
1018. Escrit dolairon.
1019. Abreujat en G.

784 Jordi Bolòs

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 129v-130r (f. 87v-88r). Al marge esquerre: 

“Donationes domorum et vinearum sacristiæ factæ per episcopum Guiller-
mum et canonicos.”

 a CaSTillón, 1998a, doc. 8, p. 101. Data: 1172, agost, 10.

Cartografia: figs. 54, 57, 64.

[Q]uoniam ea que in presentia hominum fiunt facile propter la-
bentium temporum momenta ab hominum labuntur memoria ea que 
perpetue memorie re- //1020 servari debent oportet scripto diligenter 
comendari. Id circo ego Guillelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus, 
cum assensu et voluntate fratrum et filiorum meorum Ylerdensium 
sive Rotensium canonicorum, libenti animo et spontanea voluntate, 
dono et libere trado Ylerdensi sacristie pro salute anime mee domos 
Petri de Almuçara, que sunt in parrochia Sancti Iohannis, quas ipse 
tenet et habet per nos, simul cum ipsa vinea que ipse tenet in Pardi-
nas, ut libere liceat tenere et possidere Ylerdensi sacriste post mor-
tem ipsius Petri. Addo etiam adhuc huic donationi vineam Bernardi 
de Avellana que est in Pardinas, simul cum campum ipsius Bernar- 
di qui est similiter in Pardinas, post mortem tamen eius. Dono simili-
ter prefate sacristie vineam Arnaldi de Tonaria, que est in coma Petri 
Sancti Vincentii, ut habeat eam ex hoc nunc et usque in seculum.

Actum est hoc IIII idus augusti, anno ab incarnatione Domini 
Mº Cº LXXº IIº.

Sig- (signe) num Guillelmi Ylerdensis episcopi. Signum (sig-
ne) Guillelmi Ylerdensis archidiaconi. Signum (signe) Gombaldi de  
Camporrels. Signum + Odonis. Sig- (signe) num Guillelmi de Bena-
vent. Signum (signe) Guillelmi prioris Rotensis. Signum (signe) Pe-
tri helemosinarii. Signum (signe) Petri de Aura. Signum + Martini 
Guillelmi. Signum (signe) magistri Guidonis. Signum (signe) Petri 
Gallinarii. Signum (signe) magistri Re- // naldi. Signum (signe) Oliva-
rii. Signum (signe) Martini Ylerdensi sacriste. Sig- (signe) num Petri  
de Cubels. Sig+num Petri Sancti Vincencii. Signum (signe) Arnaldi de  
Accuta. Signum (signe) Petri Sagarre. Signum + Raimund1021 capella-
ni. Sig+num Petri Guillelmi.

Signum (signe) Arnaldi qui hoc scripsit.

1020. Columna nova.
1021. Sic.
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532

1172, octubre, 9
Venda. Sanç de Saragossa i la seva muller Aleis venen a Berenguer 

de Boixadors una “plaça” situada a la ciutat de Lleida, a la par-
ròquia de Sant Vicenç, per setanta sous de moneda jaquesa. Se 
n’esmenten les afrontacions.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 358r-358v (f. 321r-321v). Al marge dret: 

“Venditio cuiusdam platea facta per Sanctium Saragosa Berengario de 
Boxados.” Més avall: “Parrochia Sancti Vincentii.”

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego Santius 
de Saragoça et uxor mea Aleiz, per nos et per nostros vendimus et 
tradimus vobis Berengario de Boxados et vestris quibus mandaveritis 
unam nostram plateam quam habemus in villa Ylerde, in parrochia 
Sancti Vincentii, per LXX solidos de Iaques moneta, quos omnes de 
vobis habuimus et recepimus et nullum de illis apud vos remansit. 
Et affrontat ipsa platea de una parte in domibus de vobis compara-
toribus et de alia in domibus de na Gilia et de tercia in domibus Petri 
d’Olo1022 et de quarta parte in domibus Guillelmi Fors1023 et de nobis 
venditoribus. Et quantum continetur in istis iam dictis affrontationi-
bus et isti termini ambiunt sic vendimus et tradimus vobis iam dictis 
et vestris per precium superius dictum, cum exitibus et egressibus et  
cum omnibus meliorationibus quas ibi facere poteritis in vestro alo-
dio proprio franchum et liberum de omnibus hominibus, per ven-
dere, per donare et per inpignorare et per omnes vestras voluntates 
faciendas, per secula cuncta. Et sic de nostro proprio dominio in ves-
trum dominium mittimus et tradimus sine ullam retinentiam quam 
non facimus, et convenimus vobis et vestris esse guarentes omnibus 
hominibus, preter potestate terre. Et si quis hanc cartam inquietare 
voluerit non possit facere, set vobis in duplo componat cum omni 
// melioratione et post ista carta firma et stabilis maneat per cuncta 
secula.

Facta carta ista venditionis in mense octobris VII idus, anno Do-
mini millesimo centesimo LXX II.

1022. Escrit dolo.
1023. De molt mal llegir. Abreujat en fors. Potser Fortis. Tanmateix, al document 

569, trobem un home anomenat Guillelmi Forz. 
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Sig+num Santii de Saragoça qui firmo et laudo et testibus fir-
mare rogo. Sig+num Aleiz uxoris mee, qui similiter firmat et laudat. 
Sig+num Bertrandi sacerdotis clerici Ylerde. Sig+num Bertrandi de 
Alantorn. Sig+num Petri de Castel Folit iunioris. Sig+num Raimundi 
Iover.

Sig+num Ramnulfi, qui scripsi ut supra rogatus cum litteris ra-
sis et emendatis in secunda linea.

533 

1172, octubre, 27
Carta d’un bisbe. Guillem, bisbe de Lleida i de Roda, estableix com 

s’han de rebre i alimentar al refetor de Lleida els canonges de Roda 
que vagin a aquesta ciutat per fer gestions o perquè han estat cri-
dats pel bisbe.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 63r-64r (21r-22r). Al marge esquerre: “Gui-

llermi constitutio quo agit de cibariis præstandis canonicis Rotensis.”
 a villanueva, 1851a, vol. 15, ap. 48, p. 299-300. Epígraf: “Ordinatio altera 

ciborum seu portionum canonicalium in ecclesia Illerdensi.”  
 Regest: Grau, 2010, doc. 270, p. 480. Regest. Data: 1172, octubre, 27. 

Aquest document també ha rebut el nom de Constitució cibària, atès que regla-
mentava el consum dels aliments per part dels canonges de Roda quan s’havien 
de traslladar a la seu de Lleida. La veritable Constitutio cibaria ecclesiæ Illerden-
sis, com l’anomena Villanueva, fou la que es va escriure l’any 1168 (doc. 478), 
després de redactar-se la Constitució fonamental (doc. 477).

Cum ad ecclesie nostre comodum et decus quedam de communi 
// fratrum nostrorum Ylerdensium1024 canonicorum consilio a nobis 
promulgata fuissent, et ea omnibus irrefragabiliter observanda fir-
miter mandassemus; nonnulli tamen eorum illa transgredi minime 
verebantur, aut quoniam se non audisse, aut oblivioni tradidisse ex-
cusabantur. Et quoniam exinde litibus et discordiis materiam sepe 
numero ministrabant, verbum non timentes dominicum: “Ve illi per 
quem scandalum venit”,1025 et illud apostoli: “Utinam abscidantur 
qui vos conturbant”.1026 Idcirco ego Guillelmus, Dei gratia Ylerdensis 
episcopus, paci et profectui ecclesie nobis a Deo comisse intendens, 

1024. a: Illerdensium.
1025. “vae homini per quem scandalum venit” (Mc 9,42-48).
1026. “utinam et abscidantur qui vos conturbant” (Gàlates 5:12).
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omnemque crassam negligentiam et supinam ignorantiam de medio 
tollere cupiens, statuta nostra litterarum fide custodie studui comen-
dare, ex parte Dei omnipotentis precipiens attentius et obtestans, ne 
quis illa de cetero prevaricari vel violare attemptet; verum unusquis-
que sicut devotus in Christo filius, cum omni cautela et diligentia am-
plectatur, teneat et observet. In primis itaque statuimus quod quando 
Rotenses canonici regulares cum nostra vel prioris sui licentia ad 
hanc civitatem pro gerendis ecclesie sue negociis venerint, persone 
eorum in refectorio nostro honeste recipiantur. Sociis vero eorum et 
servientibus prima die et secunda in prandio ab eo qui prefuerit ma-
iori prepositure \que est domus caritatis/1027 necessaria victui submi-
nistrentur. Cum vero pro negociis ad personam nostram specialiter 
spectantibus a nobis //1028 vocati venerint, prepositus nostri palatii 
sociis eorum et servientibus et equitaturis in nostro palatio de nostro 
provideat. Sane si pro negociis capituli vocati venerint, quamdiu ibi 
necessarii fuerint, maior prepositura1029 eis similiter studeat provi-
dere. Clericis vero aliarum ecclesiarum, quibus canonicam conces-
simus, ad ecclesiam nostram venientibus extra claustrum prima die 
prebenda donetur. Secundo vero et deincebs persone tantum eorum 
tamquam fratrum in refectorio admittantur. Porro cum aliquem cle-
ricorum ecclesie nostre ante vesperas aliunde venire contigerit, panis 
matutinus el serotinus simililer et vinum cum cibariis iam constitu-
tis ex integro sibi donentur. Si venerint postquam signum ad vespe-
ras pulsari ceperit, pane vinoque matutino cum cibariis contentum 
esse debere censemus. Plane si prepositus in claustro vel hospitio 
suo requisitus cibaria non ministraverit diebus quibus carnibus seu 
piscibus vesci consuevimus, nummos IIIIor, aliis diebus IIos, in ma-
ioribus vero festis VIIIº, letiori manu porrigere non moretur. Statui-
mus etiam ut in maioribus festis, quibus nebulas et pigmenta debere 
dari iam disposuimus, in prandio VI nebule cum laudabilis pigmenti 
semisse iusticia; in cena vero IIIIor, cum semissis iusticie medietate 
singulis alacriter do[nent]ur.1030 Ad hoc et illud repetita promulga-
tione sanc- // cimus et sub anathematis vinculo interdicimus quod 
canonica vel victus in fraudem nostre constitutionis alicui de cetero